Município de Castro
Secretaria Municipal de Governo

Assessoria Especial de Serviços

Of. nº 51/2025
 Castro, 19 novembro de 2025.

À Câmara Municipal de Castro

Assunto: Indicação  n°518/2025

Em  resposta a  Indicação  n°  518/2025  da  Câmara  Municipal  de  Castro,

recebido  pela  Assessoria  de  Serviços  da  Secretaria  de  Governo,  indica  a

necessidade  de  instalação  de  um  contêiner  de  lixo  na  região  do  Lageado,

pertencente  ao  Distrito  do  Abapã.  Conversamos  com  a  Inova  para  ver  a

possibilidade de instalação, no entanto eles precisam da localização exata do local,

onde querem colocar a lixeira, para verificar se ha possibilidade de efetuar a coleta

ou não.

Atenciosamente,

Sandro Marcos Kiel

Assessor Especial de Serviços

Ricardo Cardoso Filho

Secretário Municipal de Governo

Rua Jerônimo Cabral Pereira do Amaral, 2333 – Invernada do Matadouro - 84.174-430 Tel (42) 2122-5537
CNPJ: 77.001.311/0001-08 – Site: https://castro.atende.net